
 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Zabłudów  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie w 2020 roku. 

1 Wstęp 

Głównym celem Programu współpracy Gminy Zabłudów z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami w 2020 roku było rozwijanie współpracy Gminy Zabłudów z organizacjami 

w zakresie efektywnej realizacji zadań publicznych na rzec zaspakajania potrzeb 

mieszkańców.  

Współpraca prowadzona była w formie finansowej i polegała na: 

1) powierzeniu wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji  na 

finansowanie ich realizacji, 

2) wspieranie wykonywania zadań publicznych poprzez udzielanie dotacji na 

dofinansowanie ich realizacji. 

W sferze finansowej program realizowany był poprzez: 

1) przeprowadzanie otwartych konkursów ofert i zlecanie zadań publicznych na 

zasadach określonych w ustawie; 

2) zlecanie zadań z pominięciem otwartego konkursu ofert, na zasadach określonych w 

art 19a ustawy; 

3) zawieranie umów na wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie. 

Na realizację Programu w 2020 roku pierwotnie zaplanowano środki w wysokości 285 000 zł. 
W związku z obostrzeniami zakazującymi działalności placówkom wsparcia dziennego oraz 
klubom sportowym, za zgodą organizacji pozarządowych dokonano zmniejszenia o 20% 
dotacji udzielonych do czerwca 2020 roku.  

Tabela 1Rozliczenie dotacji udzielonych klubom sportowym i stowarzyszeniom na realizację zadań  
w 2020 roku  

Lp. Rodzaj Organizacja 
pozarządowa 

Kwota 
dotacji 

Środki 
wykorzystane 

Zwrot 

1.  Z ustawy o sporcie LZS Zwierki 13 875,00 13 850,56 0,00 

2.  LZS Zwierki - szachy 3 750,00 2 900,00 850,00 

3.  LUKS Lider 21 000,00 16 555,27 4 444,73 

4.  KS Rudnia 86 250,00 86 250,00 0,00 

5.  UAKS Podlasie 24 750,00 24 750,00 0,00 

Razem: 149 625,00 144 305,27 5 294,73 



 

Lp. Rodzaj Organizacja 
pozarządowa 

Kwota 
dotacji 

Środki 
wykorzystane 

Zwrot 

6.  Z ustawy o działalności 
pożytku publicznego i 
wolontariacie 

„Panorama” 48 750,00 28 065,32 20 684,68 

7.  Stowarzyszenie Promocji 
Artystycznej „Solniki 44” 

8 000,00 8 000,00 0,00 

Razem: 56 750,00 38 065,32 20 694,68 

2 Dotacja udzielona na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie 

Stowarzyszenie Społeczno – Edukacyjne Panorama w Zabłudowie 
„Prowadzenie placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży  
z terenu Gminy Zabłudów w 2020 roku”.  

W 2020 roku Burmistrz Zabłudowa ogłosił konkurs na „Prowadzenie placówki wsparcia 

dziennego dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Zabłudów w 2020 roku”. Ofertę złożyła 

jedna organizacja pozarządowa - Stowarzyszenie Społeczno – Edukacyjne Panorama w 

Zabłudowie. Złożona oferta była kompletna, a forma prowadzenia placówki skierowana była 

na działania w wyniku, których podopieczni korzystający ze świetlicy: 

 otrzymali pomoc w bieżących kryzysach szkolnych, rodzinnych, rówieśniczych i 

osobistych, 

 poprawili swoje funkcjonowanie w grupie rówieśniczej, 

 poprawili swoją sytuację szkolną, 

 wzmocnili poczucie własnej wartości, 

 nauczyli się organizacji własnego czasu wolnego, 

 poznali mechanizmy funkcjonowania w rodzinie alkoholowej oraz sposoby 

wychodzenia z ról, jakie w tych rodzinach pełnią, 

 nauczyli się nowych umiejętności przydatnych w późniejszym życiu. 

W ramach projektu prowadzone były: 

1. Praca opiekuńczo – wychowawcza dla dzieci w wieku 7 – 16 lat. Zajęcia odbywały się 

3 razy w tygodniu  w wymiarze odpowiadającym ½ etatu. Zajęcia były prowadzone w 

okresie od 21 lutego do 12 marca, w czerwcu, a następnie od września do 15 

października 2020 roku. W grudniu zajęcia wychowawcze  odbywały się w formie 

zdalnej za pomocą aplikacji ZOOM. Zrealizowano 12 spotkań online w grupach 

liczących średnio 15 osób. 

2. Przeprowadzono zajęcia socjoterapeutyczne dla 25 dzieci i młodzieży w 2 grupach.  

W jednej grupie zajęcia prowadziło dwóch socjoterapeutów, po 2 godziny 

dydaktyczne w tygodniu. Przeprowadzono łącznie 12 spotkań.  Z uwagi na specyfikę  

zajęć nie prowadzono terapii online w okresie obowiązywania reżimu sanitarnego i 

ograniczenia liczby dzieci w placówce. Tematyka zajęć dotykała m.in. zagadnień  



 

związanych z pandemią, izolacją, lekiem przed zachorowaniem, obawami o życie 

własne i bliskich, trudności ekonomicznych przeżywanych w rodzinach w związku z 

lock downem. 

3. Udzielono indywidualnych konsultacji pedagogicznych i poradnictwa dla rodziców 

oraz dzieci i młodzieży 11 rodzinom. Problemy dotyczyły sytuacji kryzysowych w 

rodzinie, zaburzeń zachowania i trudności w nauce. 

4. Zakupiono  i przygotowano podwieczorki dla uczestników zajęć w okresie pracy 

placówki. 

5. Ponadto placówka ponosiła koszty  wynikające z jej prowadzenia takie jak: obsługa 

księgowa, sprzątanie, zakup materiałów do prowadzenia zajęć. 

W związku z poleceniami Wojewody Podlaskiego nakazującymi zawieszenie działalności m.in. 

placówek wsparcia dziennego w okresie zwiększonej zachorowalności na Covid -19, 

Stowarzyszenie nie zdołało zorganizować zajęć w ilości wynikającej z pierwotnego kosztorysu 

jak również kosztorysu będącego załącznikiem do aneksu umowy na prowadzenie placówki. 

3 Dotacje udzielone na podstawie art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 
2010 r. o sporcie  

Kluby sportowe działające na terenie Gminy Zabłudów ubiegające się o udzielenie dotacji na 

działalność w 2020 roku złożyły oferty w terminie do dnia 30 października 2019 roku. 

Wszystkie złożone  oferty spełniały warunki określone w §4 uchwały Rady Miejskiej w 

Zabłudowie nr III/14/10 z dnia 20 grudnia 2010r w sprawie określenia warunków i trybu 

finansowania zadania własnego Gminy Zabłudów w zakresie sprzyjania i rozwojowi sportu.   

Z podmiotami ubiegającymi się o udzielenie dotacji zostały podpisane umowy, których 

integralną częścią były szacunkowe kosztorysy zaktualizowane do wysokości  przyznanego 

dofinansowania. 

Ludowy Zespół Sportowy  „Zwierki” 
Upowszechnianie, nauka i popularyzacja gry w szachy. 

W 2020 roku zakładane cele i rezultaty – z uwagi na obostrzenia związane z pandemią  - zostały 

częściowo osiągnięte.  Organizatorom nie udało się zorganizować wszystkich zajęć i turniejów.  

W zakresie nauki gry w szachy, o d stycznia do marca odbywały się zajęcia szachowe. Kolejne 

odbywały się od września do końca października. Zajęcia, które prowadził wykwalifikowany instruktor 

cieszyły się dużym zainteresowaniem. 

Ludowy Zespół Sportowy  „Zwierki” 
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

Zadane cele i rezultaty zostały osiągnięte w wymiarze określonym w ofercie, z uwzględnieniem 

aneksu do umowy. Z uwagi  na obostrzenia związane z pandemią  nie udało się zorganizować turnieju 

tenis stołowego. Poniesiono jedynie wydatki na zakup sprzętu do tego turnieju. Sprzęt zostanie 

wykorzystany w kolejnych latach. 

Ze środków dotacji zakupione zostały: rękawice bramkarskie, getry, piłki,, odzież sportowa, rakietki i 

piłki do tenisa. Zadbano także o miejscowe boisko przygotowując powierzchnie i wysiewając trawę. 



 

W ramach realizacji projektu odbyły się: 

 rozgrywki w piłce nożnej  - runda jesienna – 16 meczy, 

 organizacja turnieju piłki nożnej o Puchar Burmistrza Zabłudowa – 6 meczy, 

 organizacja turnieju piłki nożnej w Rafałówce – 9 meczy 

 udział w turnieju w Choroszczy 

Ludowy Uczniowski Klub Sportowy LIDER w Zabłudowie 
„Aktywnie - na sportowo ! IX” – organizacja zajęć pozalekcyjnych  
i szkolenia sportowego. 

Ludowy Uczniowski Klub Sportowy LIDER w Zabłudowie  w 2020 roku zaproponował dzieciom i 

młodzieży z Gminy Zabłudów kontynuację zajęć sportowo – rekreacyjnych z różnych dyscyplin sportu 

(piłka nożna, koszykówka, lekkoatletyka, szachy, tenis stołowy, narciarstwo biegowe i zjazdowe). 

W ramach realizacji projektu w 2020r zrealizowane zostały na niżej wymienione cele: 

 zorganizowano 10 imprez o zasięgu gminnym i wewnątrzszkolnym,  

 zakupiono nagrody za udział w rywalizacji sportowej oraz zorganizowano drobny 

poczęstunek dla uczestników zawodów, 

 zorganizowano wyjazd i pokryto koszty dojazdu na zawody sportowe o charakterze 

międzyszkolnym, gminnym, powiatowym i wojewódzkim ( 13 wyjazdów), 

 zakupiono niezbędny sprzęt i wyposażenie wykorzystywane w czasie treningów i zawodów 

(piłki, rakiety i piłki  do tenisa, worki, znaczniki), 

 zakupiono nagrody dla najlepszych sportowców (11 osób) 

Klub Sportowy „Rudnia” w Zabłudowie 
„Popularyzacja piłki nożnej – organizacja szkolenia i udział w rozgrywkach” 

Zakładane przez organizatora cele i rezultaty zostały osiągnięte w wymiarze określonym w 

ofercie. 

W ramach projektu odbyły się: 

1. Szkolenia, w których uczestniczyło 50 osób w wieku szkolnym i 20 osób dorosłych, 

2. Rozgrywki w rundzie wiosennej: 

 Juniorzy Młodsi   – 15 meczy, 

 Drużyna Trampkarzy  – 12 meczy, 

 Drużyna Seniorów  – 20 meczy. 

3. Rozgrywki w rundzie jesiennej: 

 Drużyna Młodzików  – 10 meczy, 

 Drużyna Trampkarzy  – 12 meczy, 

 Drużyna Seniorów  – 12 meczy. 

4. W całym sezonie odbyło się ok. 45 meczy ligowych i towarzyskich. 

Ponadto ze środków dotacji Klub poniósł wydatki na utrzymanie boiska w Zabłudowie oraz 

wynajem sali i zakup sprzętu wykorzystywanego podczas realizacji projektu. 



 

Uczniowski Atletyczny Klub Sportowy „Podlasie” w Białymstoku 
„Realizacja programów szkolenia sportowego oraz uczestnictwo  
w zorganizowanej rywalizacji sportowej w zapasach i sumo”. 

UAKS „Podlasie” Zabłudów – Białystok w 2020 roku przeprowadził 280 jednostek 

treningowych( po 2 godziny zajęć), mini – zapasy i mini – sumo dzieci oraz zapasy i sumo 

młodzików, kadetów i juniorów w dwóch grupach treningowych. W sekcji zapaśniczej w 

Zabłudowie systematycznie trenowało ponad 50 zawodników i zawodniczek. Treningi 

odbywały się trzy lub cztery razy w tygodniu w hali sportowej, siłowni i obiektach sportowo – 

rekreacyjnych w Zabłudowie i Dobrzyniówce. Zajęcia prowadziła doświadczona kadra 

trenersko – instruktorska. 

W 2020 roku reprezentanci Gminy Zabłudów osiągnęli następujące sukcesy: 

1) na Mistrzostwach Polski seniorów i Młodzieżowców w Sumo. Krotoszyn 2020 zdobyli 

6 medali: 2 złote, 1 srebrny i 3 brązowe; 

2) na Mistrzostwach Polski Juniorów w Sumo. Myślenice 2020 – 2 złote medale; 

3) do Kadry Narodowej w sumo na 2021 rok powołanych jest 4 zawodników, a do Kadry 

Narodowej Juniorek w zapasach kobiet 2 reprezentantki z Gminy Zabłudów. 

4 Dotacja udzielona na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie – tryb pozakonkursowy. 

Stowarzyszenie Promocji Artystycznej 
Scena letnia w Siedlisku Kultury Solniki 44 

Na podstawie oferty realizacji zadania publicznego,  złożonej przez organizacje pozarządowe, 
burmistrz uznając celowość realizacji tego zadania, może zlecić organizacji pozarządowej, z 
pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację zadania publicznego o charakterze 
lokalnym lub regionalnym, spełniającego łącznie następujące warunki: 

 wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza 

kwoty 10 000 zł; 

 zadanie publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni. 

Łączna kwota środków finansowych przekazanych przez burmistrza tej samej organizacji 
pozarządowej  w trybie pozakonkursowym, w danym roku kalendarzowym, nie może 
przekroczyć kwoty 20 000 zł. 

 Wysokość środków finansowych przyznanych przez burmistrza w trybie pozakonkursowym 
nie może przekroczyć 20% dotacji planowanych w roku budżetowym na realizację zadań 
publicznych przez organizacje pozarządowe  

W 2020 roku z ofertą na realizacje zadania publicznego wystąpiło Stowarzyszenie Promocji 

Artystycznej. Projekt był realizowany w okresie od 15 lipca do 20 sierpnia 2020 roku.  

W ramach projektu odbyły się dwa wydarzenia artystyczne o charakterze muzyczno – 

teatralnym, które zaprezentowane zostały w Siedlisku Kultury Solniki 44 w ramach drugiej 



 

odsłony Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego w Lesie – LasFest. W ramach projektu 

zorganizowano dwa pokazy: spektakl „Walden” w wykonaniu Ludomira Franczaka oraz 

koncert w wykonaniu Dominika Strycharskiego. W obu prezentacjach udział wzięło 210 osób. 

Wstęp na imprezy był bezpłatny, co przyczyniło się do udziału w nich osób o różnym statucie 

ekonomicznym i społecznym. 

Sporządziła: Joanna Jakoniuk 


